di abad kedua dan ketiga hijriyah, yaitu:

a. Madzhab Ja‟fariyah dinisbahkan kepada Imam Ja‟far al-Shadiq

Ja”far as-Shadiq nama lengkapnya adalah Ja”far bin Muhammad bin Ali

bin Husain bin Ali bin Abu Thalib, adalah imam yang keenam dalam

tradisi Syi”ah. Ia lahir di madinah pada tanggal 17 rabiul awwal 83

Hijriyah atau 20 april 702 Masehi(M), dan meninggal pada tanggal 25

Syawal 148 Hijriyah atau 13 desember 765 masehi. Ja”far yang juga

dikenal dengan julukan Abu Abdillah dimakamkan di pekuburan Baqi,

Madinah.Ia merupakan ahli Ilmu agama dan ahli Hukum Islam atau Fiqih.

b. Madzhab Malikiyyah dinisbahkan kepada Imam Malik bin Anas

Malik Ibn Anas bin Malik bin „amr Al-Ashbahi atau Malik bin

Anas(lengkapnya: Malik bin Anas bin Malik bin „amr, Al-Imam, abu „abd

allah Al-Humyari Al-Asbahi Al-Madani), lahir dimadinah pada tahun 714

Masehi atau 93 Hijriyah dan meninggal pada tahun 800 Masehi atau 179

Hijriyah. Ia adalah pakar Ilmu Fiqih dan Hadist, serta pendiri Mazhab

Maliki.

c. Madzhab Syafi‟iyyah dinisbahkan kepada Imam Syafi‟i

Imam Syafi‟I dikenal dengan salah satu Imam Mazhab empat, ia bernama

lengkap Abu Abdullah Muhammad bin Idris As-Syafi‟i, lahir di Gaza,

Palestina pada tahun 150 Hijriyah(767-820 Masehi), berasal dari keturunan

bangsawan Qurais dan masih keluarga jauh Rasulullah SAW. Dari

ayahnya, garis keturunannya bertemu di Abdul Manaf(kakak ketiga

Rasulullah)dan dari ibunya masih merupakan cicit Ali bin Abi Thalib r.a.
24

Saat berusia 9 tahun, beliau telah menghafal seluruh ayat al-qur‟an dengan

Mekkah dan belajar Fiqih dari seorang ulama besar yang juga Mufti kota

Mekkah pada saat itu yaitu Imam Muslim bin Kholid Azzanni.

d. Madzhab Hanafiyah dinisbahkan kepada Imam Abu Hanifa

Imam Abu Hanipah ulama yang alim dan soleh nama lengkapnya Abu

Hanipah Al-Lukman ibn Tsabit ibn Zutha Al-Kufi.ia lahir pada tahun 80

Hijriyah atau 699 Masehi di Anbar, kota yang termasuk bagian dari

provinsi Kufaah. Ayahnya berasal dari keturunan Persia.Kakeknya, Zutha

berasal dari Kabul, Afganistan yang sebelumnya masuk bagian wilayah